
 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Valentina Pericone  051 3785-243 - 233  
e-mail: primaria@istruzioneer.it 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Bologna, 24 giugno 2021 
 
 

OGGETTO: Annullamento passaggio di ruolo provinciale su posto comune - cl. concorso A017 – Disegno 
e Storia dell’Arte negli istituti superiori di 2^ grado - Docente Fregonese Alessandra. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilità del personale 
 docente, educativo ed ATA sottoscritto in data 6/03/2019 valevole per gli anni  

scolastici del triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22;  

VISTA   l'Ordinanza Ministeriale n. 106 del 29/03/2021 contenente le disposizioni normative 
sulla mobilità del personale docente di ogni ordine e grado;  

VISTO  il dispositivo di questo Ufficio, prot. n. 8495 del 07/06/2021 con cui sono stati 
pubblicati i movimenti provinciali ed interprovinciali del personale docente della 
scuola secondaria di secondo grado per l’a. s. 2021/2022;  

VISTA la comunicazione inviata dalla docente FREGONESE Alessandra in data 14/06/2021, 
prot. in arrivo n. 8976 del 15/06/2021, nella quale la docente dichiara di non possedere 
il titolo di abilitazione attualmente valido per l’insegnamento nella classe di concorso 
per la scuola secondaria di secondo grado A017- Disegno e storia dell’arte negli Istituti 
superiori di 2^ grado; 

CONSIDERATA  l’attuale disponibilità di scuola dell’infanzia, posto comune, presso l’I.C. n. 15 di 
Bologna; 

RITENUTO sussistente l'interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento correttivo in  
  Autotutela;  
 

DISPONE 

 

l’annullamento del passaggio di ruolo provinciale su posto comune - cl. concorso A017 – Disegno 
e Storia dell’Arte negli istituti superiori di 2^ grado presso il Liceo “A.B. SABIN” di Bologna 
(BOPS04000P) della docente di scuola primaria Fregonese Alessandra (03/04/1968 VE) c.f.: 
FRGLSN68D43H823B, con conseguente ripristino della titolarità della docente su posto comune di 
scuola dell’infanzia c/o l’Istituto Comprensivo n. 15 di Bologna (BOAA87200C).  

Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 42, comma 
2, del C.C.N.I. del 06/03/2019, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 
del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate 
al Codice di procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

Avverso il presente dispositivo è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo. 
 
                        IL DIRIGENTE 
                            Giuseppe Antonio Panzardi 

mailto:primaria@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/


 

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Valentina Pericone  051 3785-243 - 233  
e-mail: primaria@istruzioneer.it 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851                       CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 
 
 
 
 
 

➢ Alla docente Fregonese Alessandra 

➢ Al Dirigente scolastico del Liceo “A.B. Sabin” di Bologna 

➢ Al Dirigente scolastico dell’I.C. n. 15 di Bologna  

➢ All’Ufficio Mobilità docenti scuola superiore di 2^ grado dell’Ambito Territoriale di Bologna  

➢ All’Albo dell’Ufficio 

mailto:primaria@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2021-06-25T11:16:00+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2021-06-25T14:33:34+0200
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE.U.0009718.25-06-2021




